
 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Dobrý den, milé děti a rodiče. 

Moc Vás zdravíme a děkujeme za zaslání 
fotografií vašich povedených prací, které jsou 
vystavené na webových stránkách školky DĚTI 
DĚTEM. 

Nezapomeňte si své výrobky a pracovní listy 
uchovat a při otevření školky donést, abychom si 
je navzájem prohlédly. 

 

Pokud nemáte možnost si pracovní listy 
vytisknout  a nebo potřebujete věci ze šatny, je 
možné si je každé úterý od 8 do 16 hodin 
vyzvednout. Po předchozí telefonické domluvě.  

ZAPOJILI JSME SE TAKÉ DO VELIKONOČNÍ 
VÝZVY VELIKONOČNÍ STROMEK!  V pátek 26.3, 
pondělí 29. 3. a v  úterý 30. 3. od 12.00 do 16.00 
hod, můžete nosit ozdobená vajíčka do školky, 
která si pověsíte na vrbové proutky před školkou. 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Velikonoční svátky se kvapem blíží, a tak je 
nejlepší čas si dětmi říct nějaké velikonoční 
KOLEDY A NEBO ŘÍKANKY.  Určitě nějaké znáte: 

 

Velikonoční koleda 
Hody, hody, doprovody, dejte vejce malovaný, 
nedáte-li malovaný, dejte aspoň bílý, 
slepička vám snese jiný. 
 

Koleda, koleda proutek z vrby 

Koleda, koleda, proutek z vrby, mlsný jazýček už 
mě svrbí. 
Koleda, koleda holoubek, dejte mi něco 
na zoubek. 
 

Velikonoční pro kluky 
Upletl jsem pomlázku, je hezčí než z obrázku, 
všechny holky, které znám, navštívím a vymrskám. 
Než mi dají vajíčko, vyplatím je maličko. 
 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Poproste maminku nebo někoho jiného z rodiny, 
aby Vám přečetli krátkou pohádku „Kuřátko a 
obilí“. Poté se zkuste dětí zeptat na pár otázek 
k příběhu. Např. Co se stalo kuřátku? Jakou barvu 
mají kuřátka? Jaká zvířátka mohou být na dvoře? 

KUŘÁTKO A OBILÍ 

Jak to bylo pohádko? 
Zabloudilo kuřátko. 
Za zahradou mezi poli, 
pípá, pípá, nožky bolí. 

Ve vysokém obilí, 
bude večer za chvíli. 
Povezte mi, bílé ovsy, 
kudy vede cesta do vsi? 

Jen se zeptej ječmene, 
snad si na to vzpomene. 
Kuře bloudí mezi poli, 
pípá, pípá, nožky bolí. 

Pověz, milí ječmínku, 
jak mám najít maminku? 
Ječmen syčí mezi vousy, 
ptej se pšenic, vzpomenou si. 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Kuře pípá u pšenic, 
nevědí však také nic. 
Milé kuře, je nám líto, 
ptej se žita, poví ti to. 

Kuře hledá žitné pole, 
ale to je dávno holé. 
A na suchá strniska 
vítr tiše zapíská. 

Vždyť jsi doma za chalupou. 
Slyšíš? V stáji koně dupou, 
kocour ve stodole vrní 
– a tvá máma za vraty 
– zob, zob, zobá bílé zrní 
s ostatními kuřaty. 

Děkuji ti, žitné pole! 
Pozdravuj tam ve stodole! 
Koho, milé políčko? 
Zrno i to zrníčko! 

Ať se ke mě z jara hlásí, 
vychovám z nich nové klasy. 
A tak mámu za krátko 
našlo také kuřátko. 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

HÁDANKA 

Pozorně si prohlédni oba obrázky a zkus 
uhodnout, jaké zvířátko se zatoulalo mezi domácí 
zvířátka a zakroužkuj ho. 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Pracovní list – vezmi si pastelky a spoj stejná 
vajíčka.  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Pracovní list – spoj „velká a malá vajíčka“,  
kdo chce, může je vybarvit. 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

GYMNASTIKA MLUVIDEL 

 

Rozcvička tváří a rtů 

- Nafouknutí obou tváří 
- Mlasknutí rty – pošleme pusinku 
- Procvičení samohlásek – á , é, í, ó, ú, 
- Zamračíme se 
- Usmějeme se 
- Zafrkáme rty jako koník 

 

Pohyblivost jazyka 

Hra na kočičku – Honzíkovi rodiče mají doma 
kočičku Lízinku. Lízinka má ráda mlíčko od 
kravičky.  Je moc dobré! Vždy se ještě dlouho 
olizuje …. 

Nejdříve olízneme jazykem horní ret, potom dolní 
ret, na závěr si olízneme rty kolem dokola zleva a 
potom zprava – jako když se kočička olizuje. 
Můžeme si přitom i zacvičit protáhnout svá 
tělíčka. Chodit a běhat po čtyřech a 
nakonec se pořádně protáhnout. 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ   

Slepička s kuřátky 

Nabarvenou dlaň obtiskni na papír a  fixou nebo 
pastelkou dokresli detaily (oči, zobáček, nožičky). 
Nezapomeňte kuřátkům nasypat zrníčka! 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

 

Přejeme všem krásné Velikonoce a 
těšíme se, až se ve školce zase uvidíme. 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Použité zdroje: 

HRUBÍN, František. Kuřátko a obilí [online]. 
Předškoláci [cit. 23.3.2021]. Dostupný z: 
https://www.predskolaci.cz/kuratko-a-obili-f-
hrubin/2595 

 

MACHÁČKOVÁ. Velikonoční říkanky [online]. Bystré 
děti [cit. 23.3.2021]. Dostupný z: https://bystre-
deti.cz/velikonocni-rikanky/ 

 

Pracovní listy „Velikonoční vajíčka“, Fotografie 
výrobků - Hana Voříšková, 2021 

https://www.predskolaci.cz/kuratko-a-obili-f-hrubin/2595
https://www.predskolaci.cz/kuratko-a-obili-f-hrubin/2595

